

Regione Calabria

Resoconto delle principali determinazioni assunte dalla Giunta Regionale nella seduta del 31 gennaio 2017

La Giunta regionale si è riunita il 31 gennaio 2017, presso la sede della Cittadella Regionale, Loc. Germaneto - Catanzaro, sotto la presidenza dell'on.le GERARDO MARIO OLIVERIO e con l'assistenza del Segretario Generale avv. Ennio Antonio Apicella.

Di seguito i provvedimenti in evidenza

<u>Su proposta del Presidente</u>, sono state approvate due deliberazioni concernenti l'autorizzazione alla costituzione di parte civile della Regione Calabria in procedimenti penali riguardanti truffe seriali ai danni della Regione Calabria e della Comunità Europea nell'ambito dei progetti POR Calabria. È stata approvata, altresì, la richiesta al governo nazionale di dichiarazione dello stato di emergenza ai sensi dell'art. 5 della legge 225/92, per gli eventi alluvionali e di dissesto idrogeologico che hanno colpito il territorio della Regione Calabria nei giorni 22, 23, 24 e 25 gennaio 2017.

<u>Su proposta del Vice Presidente e Assessore al Bilancio ed alle Politiche del Personale</u>, sono stati adottati i seguenti provvedimenti:

- ❖ ADOZIONE DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI DEGLI IMMOBILI DELLA REGIONE CALABRIA ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.
- ❖ APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE DELLA GIUNTA REGIONALE 2017-2019.
- ❖ PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE . AGGIORNAMENTO 2017- 2019.
- ❖ ADESIONE APPELLO PROPOSTO DALLE ASSOCIAZIONI . AVVISO PUBBLICO, LIBERA, LEGAMBIENTE E DELLE OO.SS. CGIL, CISL E UIL PER LA RAPIDA APPROVAZIONE DI LEGGI PER RAFFORZARE LA PREVENZIONE E IL CONTRASTO ALLE MAFIE E ALLA CORRUZIONE.

<u>Su proposta dell'assessore alla Scuola, Lavoro e Welfare</u> è stata approvata la deliberazione avente ad oggetto:

❖ PIANO DI INCLUSIONE ATTIVA.

<u>Su proposta congiunta del Presidente e dell'assessore all'Ambiente</u> è stato approvato il provvedimento concernente:

❖ COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI NECESSARI AL DEFINITIVO SUPERAMENTO DELLE CRITICITA' NEL SETTORE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA.